
 

 

UCHWAŁA NR V/25/2024 

RADY MIEJSKIEJ W BISKUPCU 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków położonych 

na terenie Gminy Biskupiec. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.) Rada Miejska uchwala: 

§ 1. Z budżetu Gminy Biskupiec mogą być udzielane dotacje celowe na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Biskupiec. 

§ 2. Dotacja o której mowa w § 1 może być udzielona na finansowanie nakładów koniecznych określonych 

w art.77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

§ 3. Dotacja może być udzielona podmiotom nieprowadzącym działalności gospodarczej, które posiadają 

tytuł prawny do zabytku, wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, 

ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego. 

§ 4. Dotacja określona w § 1, może być udzielona w wysokości do 100 % nakładów koniecznych, o których 

mowa w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

§ 5. W przypadku, gdy wnioskodawca otrzymuje na prace przy zabytku również inne środki publiczne, 

kwota dotacji przyznanej z budżetu Gminy Biskupiec wraz z kwotami przyznanych na ten cel innych środków 

publicznych nie może przekraczać 100 % nakładów koniecznych na wykonanie tych prac. 

§ 6. Udzielenie dotacji, o której mowa w § 1, może nastąpić po złożeniu przez wnioskodawcę wniosku do 

Burmistrza Biskupca w tej sprawie. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Termin złożenia wniosku ustala się do dnia 31 lipca każdego roku. 

2. Do wniosku o udzielenie dotacji należy dołączyć: 

a) dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku, 

b) pozwolenie właściwego organu ochrony zabytków zezwalającą na przeprowadzenie prac objętych 

wnioskiem, 

c) pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót, jeżeli wymaga tego charakter prac, 

d) kosztorys inwestorski lub ofertowy prac określonych we wniosku. 

3. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji i nie gwarantuje 

również przyznania dotacji we wnioskowanej przez wnioskodawcę wysokości. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 11 lipca 2024 r.

Poz. 3405



§ 8. Na wniosek Burmistrza kwoty dotacji ustala Rada Miejska w uchwale budżetowej. W odrębnej uchwale 

Rada Miejska określa beneficjenta, kwotę przyznanej dotacji oraz prace na wykonanie których przyznano 

dotację. 

§ 9. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy wnioskodawcą a Gminą. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Biskupca. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodnicząca Rady 

Alina Radziszewska 

 

 

 

 

Załącznik  

do uchwały Nr V/25/2024 

Rady Miejskiej w Biskupcu 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej w………… roku 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Biskupiec. 

 

* Pola wymagane 

I. DANE ZGŁASZAJACEGO / DANE KONTAKTOWE: 

Imię i nazwisko / nazwa*  

Miejscowość*  

Kod pocztowy*  

Ulica*  

Numer porządkowy budynku*  

Numer lokalu*  

Numer telefonu*  

Adres e-mail*  

II. PODSTAWOWE INFORMACJE O ZABYTKU I JEGO POŁOŻENIU: 

Nazwa zabytku (zgodnie z wpisem w rejestrze zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków) * 

 

Numer w rejestrze zabytków lub informacja, że obiekt jest wpisany 

do gminnej ewidencji zabytków* 
W załączeniu dokument potwierdzający wpis do rejestru zabytków, o którym 

mowa w art. 8 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami lub znajdującym się w ewidencji zabytków 

 

 

Miejscowość* 

 

 

Ulica* 

 

Numer porządkowy*  

Tytuł prawny do zabytku przysługujący wnioskodawcy (własność / 

użytkowanie wieczyste / trwały zarząd / ograniczone prawo 

rzeczowe / stosunek zobowiązaniowy) *(wpisać właściwe)  
W załączeniu dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę 

tytułu prawnego do zabytku oraz zgoda współwłaścicieli lub 

współużytkowników wieczystych nieruchomości gruntowej, na której 

znajduje się zabytek, na przeprowadzenie prac objętych wnioskiem 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3405



III. INFORMACJE O PLANOWANEJ INWESTYCJI: 

Opis Inwestycji (zakres prac, które mają być objęte dotacją) *  

Czy dla Inwestycji sporządzono dokumentację projektową? (wpisać 

TAK lub NIE) 

 

Czy dla Inwestycji uzyskano pozwolenie właściwego organu 

ochrony zabytków na prowadzenie prac przy zabytku? (wpisać TAK 

lub NIE) 

 

Czy dla Inwestycji uzyskano pozwolenie na budowę / zaświadczenie 

właściwego organu administracji architektoniczno-budowlanej o 

braku podstaw do wniesienia sprzeciwu w odniesieniu do zgłoszenia 

robót budowlanych? (wpisać TAK lub NIE) 

 

Przewidywany okres realizacji Inwestycji (w miesiącach) *  

Przewidywany termin zakończenia Inwestycji  

(dd-mm-rrrr) * 

 

Przewidywana wartość inwestycji (w PLN) *  

Na jakiej podstawie podano wartość inwestycji? -na podstawie 

wykonanego kosztorysu -na podstawie własnych kalkulacji oraz 

badania rynku usług i materiałów budowlanych -inne (wpisać 

właściwe) 

 

 

…………………………………… 

Miejscowość, data     ………………………………………………… 

        Czytelny podpis wnioskodawcy 

 

Załączniki: 

1……………………………………… 

2……………………………………….. 

3……………………………………….. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3405


		2024-07-11T10:49:22+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




